Fermanlarda, kadının ve dolaylı olarak devletin namusu ve itibarı gerekçe gösterilmiştir.

Fermanlar, ekonomik sınıf ya da uyruk ayrımı yapmaksızın tüm Osmanlı kadınları için

uygulanmıştır. Kadının kamusalla ilişkisinde büyük bir engel yaratan bu düzenlemelerden ve

fermanlardan bazıları şu şekildedir:

• 1573 yılında (Hicri 981), Eyüp semti için düzenlenen bir ferman, kadınların kaymakçı

dükkanlarına girme yasağı hakkındadır. 1580 yılında düzenlenen bir fermanda ise,

kadınların yanlarında aileden bir erkek olmadan kayığa binmeleri yasaklanmıştır (Şeni,

1985: 68, 69). 1811 yılında ait bir belgede, kadınların cuma günleri, kendilerine uygun